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Ścieżka przyrodnicza Wokół Morawki w Skalicy (Naučná stezka Okolí Morávky ve Skalici) to 4 km znakowanego szlaku z dziesięcioma
tablicami opisującymi walory przyrodnicze ostatniej dzikiej rzeki w Beskidach – jak określana jest Morawka (Moravka). Idąc pieszo
od dworca kolejowego w Dobrej koło Frydku-Mistku przejdziemy niecałe 5 km. Po czym możemy zakończyć wycieczkę przy ostatniej
tablicy i wrócić autobusem do Dobrej lub też pójść pieszo już nieznakowanymi ścieżkami wzdłuż brzegów Morawki.

Wycieczkę zaczynamy w Dobrej koło Frydku Mistku (Dobrá u Frýdku-Místku). Dojechać tam najwygodniej pociągiem z Czeskiego Cieszyna.

Spod dworca ruszamy, kierując się znakami Ścieżki edukacyjnej Dobra (Naučná stezka Dobrá u Frýdku-Místku). Przed mostem przerzuconym przez rzekę Morawkę
szlak ten skręca w prawo. My zaś przechodzimy przez most. Zaraz za mostem skręcamy w lewo, gdzie spotykamy znaki Ścieżki przyrodniczej Wokół Morawki w Skalicy,
czyli celu naszej wycieczki.

Od tego miejsca przez 4 km prowadzić nas będą znaki ścieżki edukacyjnej. Na trasie spotkamy 10 tablic obfitujących w informacje krajoznawcze. Tablice są w języku
czeskim, ale na każdej z nich umieszczony jest qr kod po zczytaniu którego smartfonem z internetem możemy wyświetlić sobie tekst również w polskiej wersji
językowej. 

Kierując się znakami ścieżki edukacyjnej, wpierw pójdziemy drogą asfaltową, później leśną ścieżką, wreszcie praktycznie górskim szlakiem. Główną drogę biegnącą przez
miejscowość Skalica szlak przecina koło cmentarza i kościoła św. Marcina (Kostel sv. Martina). Renesansowy kościół z klasycystyczno-empirową fasadą zbudowano w
XVII wieku na miejscu pierwotnej kaplicy leśnej. Przebudowano i rozbudowano go w 1848 roku.

Przechodzimy przez główną drogę i podążamy dalej za znakami szlaku. Po prawej stronie roztaczają się widoki na zabudowania Frydku-Mistku oraz szczyty takie, jak
Ondrzejnik, Wielki Jawornik, Metylowicka Góra, Kozłowicka Góra. Szlak prowadzi w tym miejscu asfaltową drogą. Gdy droga ostro skręca w prawo, my, za znakami
szlaku, skręcamy w leśną ścieżkę w lewo, a po 220 metrach zbaczamy z szerokiej leśnej drogi, którą w tym miejscu prowadzi niebieski szlak turystyczny, w wąską ścieżkę
w prawo. Ostatnie 200 metrów to bardzo strome zejście wąską, po deszczach błotnistą leśną ścieżką.

Ścieżka przyrodnicza Wokół Morawki w Skalicy kończy się dziesiątą tablicą krajoznawczą usytuowaną przy głównej drodze. 350 metrów powyżej znajduje się
przystanek autobusowy Frydek-Mistek, Skalica, Zagórze (Frýdek-Místek, Skalice, Záhoří). Skręcając w lewo i idąc w dół, po 750 metrach dojdziemy do kościoła św.
Marcina, koło którego przechodziliśmy oraz usytuowanego przy nim przystanku autobusowego Frydek-Mistek, Skalica, kościół (Frýdek-Místek, Skalice, kostel)

Możemy także pójść dalej pieszo malowniczymi ścieżkami nad brzegiem Morawki aż do samego przystanku kolejowego w Dobrej. To kolejne 3,7 km spaceru. Ten
odcinek nie jest już znakowanym szlakiem. Chcąc trafić bez problemu, możemy posłużyć się mapą, którą znajdziemy tutaj.

Jeśli zdecydowaliśmy się na dodatkowe 3 km spaceru, to przechodzimy na drugą stronę drogi i minąwszy ostatnią, dziesiątą tablicę skręcamy w prawo, w leśną dróżkę.
Ta doprowadzi nas do metalowej kładki dla pieszych przez Morawkę. Jednak uwaga! Po obfitych deszczach dojście do kładki może być zalane wodami dopływu
Morawki – cieku o nazwie Bagno (Bahno). Kiedy ja szłam tamtędy 24 maja tego roku, woda sięgała mi powyżej kolan, a nurt był naprawdę bardzo wartki.

Po przejściu przez mostek na Morawce skręcamy w lewo. Pójdziemy ścieżką wiodącą miejscami tuż przy samym brzegu rzeki, miejscami nieco dalej. Ostatni kilometr
pójdziemy już asfaltowymi drogami pomiędzy zabudowaniami domów rodzinnych. Miniemy tam gospodę. Wprawdzie nie zjemy w niej obiadu, ale możemy zaspokoić
pragnienie i przekąsić „utopenca”, czyli parówkę w octowej zalewie z cebulką.

Wycieczkę kończymy przy przystanku kolejowym w Dobrej, z którego wracamy do Czeskiego Cieszyna pociągiem. Cała trasa pieszo to 8,4 km. Przebieg trasy
znajdziemy tutaj. 
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http://m.taggmanager.cz/pl/2497
https://pl.mapy.cz/s/jevotarofo
https://pl.mapy.cz/s/jumonafubo
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